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ــا ســیــد  ــ ــ ب روی  هـــمـــیـــن  از 
ــیـــدری  زیـــن الـــعـــابـــدیـــن الـــحـ
رئیس شبکه ماهواره ای الایام 
وابسته به مجلس اعلای عراق 
ــه گــفــت وگــو نــشــســتــه ایــم و  بـ
خواسته ایم اخبار و تحلیل ها را 

برایمان از داخل عراق بازگو کند.

آیا جریانات سیاسی عراق توانسته اند نتیجه  ◾
انتخابات مجلس اخیر را بپذیرند؟

بسیاری از جریانات سیاسی عراق نتایج انتخابات 
زودهنگام سال 2021 را نپذیرفته اند و معتقدند این 
انتخابات مهندسی و دستکاری شده است. نظارت 
سازمان ملل بر این انتخابات خودش بحث برانگیز 
ــل زاویــــــه مستقیم  ــان مــل ــازمــ اســـــت؛ زیـــــرا ســ
باسیاست های عبدالمهدی نخست وزیر پیشین 
عراق داشت و در آن دوره مشخص شد این سازمان 
مجری سیاست های آمریکایی هاست. سازمان 
ملل بیشتر به دنبال حفظ منافع آمریکایی هاست 
تــا نــظــارت و اصــلاح جامعه عـــراق. آمریکایی ها 
برایشان عراق با اکثریت شیعه و با احزاب رویکرد 
اسلام سیاسی و با محور مقاومت ایده آل نیست؛ 
بنابراین در پی آن هستند تا رفتار سیاسی را در 

جامعه عراق تغییر دهند.

وضعیت تقسیم قدرت در عراق را چگونه ارزیابی  ◾
می کنید؟

یک قانون نانوشته وجود دارد که می گوید رئیس 
مجلس سهم اهل تسنن عــراق است و ریاست 
جمهوری را سهم کردها می داند و نخست وزیر 
به عنوان شخص اجرایی اول که همه امور دست 
او است به شیعیان تخصیص داده می شود؛ زیرا 

شیعیان اکثریت مردم عراق را شکل می دهند.
در این فرایند شیعیان بــرای تصمیم نهایی اهل 
سنت احــتــرام قائل هستند و متقابلاً سنی ها 
و کردها به تصمیم ملت عــراق احــتــرام خواهند 
گذاشت، البته شیعیان متشکل از چند جریان 
سیاسی هستند و در دو محور ]جریان صــدر و 
جریان چــارچــوب هماهنگی شیعی[ در میدان 
ــد. به عنوان مثال  ــ سیاست عـــراق فعالیت دارن
مــا شــاهــد احــتــرام شیعیان و اکـــراد بــه انتخاب 

الحلبوسی به عنوان ریاست مجلس بودیم.

شانس مصطفی الکاظمی برای نخست وزیری  ◾
چقدر است؟

با اینکه آقــای الکاظمی الــزامــاً شانس زیــادی در 
عراق دارد، موافق نیستم. در علم سیاست هیچ 
چیز غیرممکن نیست، ولی در چه شرایطی آقای 
کاظمی می تواند دوبـــاره نخست وزیر شــود؟ در 
شرایطی که اطــراف شیعه با هم متفق نباشند و 

تکثر جدی رخ بدهد، به نظر می آید تمام اطراف 
شیعه و همه تصمیم ســازان و تصمیم گیران در 
تصمیمات شیعه در پی این هستند دو جریان 
شیعه چارچوب هماهنگی و جریان صدر را با هم 
به توافق برسانند و در صورت توافق دو جریان بعید 
است آقای کاظمی شانس نخست وزیری داشته 
باشد و اگر وحدت شیعه بشکند و اختلاف بیفتد 
شانس وی بیشتر می شود. امروز تمام جریانات 
شیعه در پی آن هستند که دو جریان شیعه یعنی 
شــورای هماهنگی و جریان صــدر به یک توافق 
دست پیدا کنند. در صورت توافق این دو جریان 
بعید است که الکاظمی شانس نخست وزیری 
داشته باشد و اگر وحدت شیعه بشکند و اختلاف 

بیفتد شانس آقای کاظمی بیشتر می شود.

چرا در این دوره کفه ترازو به طرف صدر سنگین تر  ◾
بود؟

البته پیشینه خانوادگی و مجاهدت های جریان 
صــدر بــر کسی پوشیده نیست، امــا، ایــن نتایج 
صرفاً برای خوب کار کردن جریان صدر نبود، بلکه 
دلیل آن ضعیف کار کردن طرف مقابل نیز بود؛ 
شاید طرف مقابل در دوره های بعد بتواند به نتایج 

بهتری برسد. 

معیارهای شیعیان عـــراق بـــرای انتخاب یک  ◾
نخست وزیر ایده آل چیست؟

شیعیان عراق برای انتخاب نخست وزیر دو منطق 
پیش روی دارند؛ منطق اول منطق جاری است و 
می گوید بر اساس برخی چالش های سیاسی باید 

شخصی نزدیک به اسلام گرایان بیاید تا ضمن 
توافق صحیح با آمریکایی ها از مشکلات سیاسی 
طرفین در عــراق کاسته شود و یا برعکس فردی 
لائیک نزدیک به آمریکا بیاید که با اسلام گرایان 
تــوافــق کند و تنش ها در عــراق کمتر شــود و این 
منطق غالب برای انتخاب نخست وزیر بر اساس 
چالش های سیاسی است که اگر نیروهای شیعی 
ــه یــک ســری  ــد ب ــرون ــا ایـــن منطق پــیــش ب عـــراق ب

گزینه های مشخص می رسیم.
منطق دوم می گوید باتوجه به روی کار آمدن دولت 
بایدن و نگاه نرم این دولت به تحولات منطقه غرب 
آسیا و همچنین تغییری که در نگاه برخی کشورها 
مثل عربستان ایجاد شده، ثبات امنیتی به عراق 
برمی گردد و باید بر اساس نقشه ژئوپلتیکی-عراق 
وارد حوزه هایی مثل جذب سرمایه گذار بشود و 
بیشتر نگاه های اقتصادی تنش زدایی و جلوگیری 
از تظاهرات و نارضایتی های عمومی را در اولویت 

بگذارد.

سران مقاومت در پاسخ به آن ها که خلع سلاح  ◾
مقاومت را دنبال می کنند چه نظری دارند؟

مقاومت ملی عــراق از کسی اذن مسلح شدن 
نگرفته است که با دستور کسی خلع سلاح شود. 
مقاومت، واکنش طبیعی به اشغال است. به نظر 
می رسد عــراق همواره مــورد تهدید خواهد بود؛ 
ــران شیعه اســت و  چــراکــه اکثریت آن مانند ایـ
دشمن تمایل به هم پیمانی عراق و ایــران نــدارد و 
مسئله ظرفیت های دو کشور همواره مورد طمع 
ــوده اســت. تا وقتی احساس خطر و  دشمنان ب

حــضــور اشــغــالــگــران در عـــراق هــســت، مقاومت 
قطعی و ادامــه دار خواهد بود. آمریکا سفارتی با 
جمعیت 6هزارنفری در بغداد دارد، ولی عراقی ها 
در ایالات متحده سفارتی 100نــفــری دارنـــد. این 
مسئله همتراز نیست. اینکه آمریکایی ها پدافند 
هوایی برای حمایت از سفارتشان در بغداد قرار 
داده انـــد، حاکی از مخاصمه جویی آن هــاســت و 
مادامی که متجاوزان مسلح هستند، ملت عراق 

هم مسلح می مانند.

آیـــا درســـت اســـت گــروهــی در عـــراق بــه دنــبــال  ◾
عادی سازی رابطه با صهیونیست ها هستند؟

عــده ای هستند، بله! امــا هیچ جریانی در عراق 
به دنبال رابطه با رژیــم اسرائیل نیست. برخی 
اشخاص کم اهمیت سیاسی هستند که گاهی 
سخن پراکنی می کنند. تأکید می کنم که نه جریان 
سنی و نه شیعه و نه کردی در عراق در پی رابطه 
ــم صهیونیستی نیست و هرکسی این  بــا رژیـ
حرف را زده یا مزدور است یا مطلع نیست؟ اصلاً 
عادی سازی عراق و اسرائیل شدنی نیست. برخی 
از صحبت ها نباید به نام ملت تمام شود. شعار 
دوستی با رژیم اشغالگر مثل همان شعار »نه غزه 
نه لبنان« سال 88 ایران رمز فتنه برخی مزدوران 
اســت و نباید به پای ملت همیشه مظلوم عراق 

نوشته شود.

عراق برای صهیونیست ها چه اهمیتی دارد؟ ◾
بزرگ ترین تهدید و حرکت تاریخی علیه اسرائیل 
از عراق شروع خواهد شد. البته شاید راهبری این 

حرکت به فرماندهی و پرچم داری ولایت فقیه ایران 
و مراجع عظام شیعه باشد، اما  به حول و قوه الهی 
آغاز از عراق خواهد بود. ما منتظر لحظه انتقام 

سخت هستیم.

ــران را چگونه ارزیــابــی  ◾ ــط عـــراق و ایـ آیــنــده روابـ
می کنید؟

ــط دو کشور را  می خواهم با ذکــر چند مثال رواب
ترسیم کنم. در جریان سیل در مرزهای ایران و عراق 
شاهد آن بودیم که حاج قاسم در عراق و ابومهدی 
در جنوب ایران اقدام به امدادرسانی می کردند. 
ــط ملت ها در اوج قـــرار دارد. در  ــن یعنی روابـ ای
اربعین موکب های ایرانی به زائران کمک می کنند 
و برعکس در شهادت امــام رضــا)ع( موکب های 
عراقی به ایران می آیند. روابط اجتماعی دو کشور 
عمیق و درهم تنیده شده است و این درهم تنیدگی 
نزدیک شدن به تشکیل یک تمدن تاریخی را نوید 

می دهد.

اجازه بدهید کمی هم از داخل ایران حرف بزنیم.  ◾
رویکرد سیاست منطقه ای دکتر رئیسی با حسن 

روحانی چه تفاوتی دارد؟
از نظر ما عراقی ها هردو دولت جمهوری اسلامی 
هستند و محترم. اما اگر بخواهیم دقیق تر بگوییم، 
آقای روحانی به ظاهر دوست داشت ابتدا به توافق 
بین المللی جامع برسد و پس از آن بیاید به روابط 
همسایه ها بــپــردازد، ولــی محقق نشد و موجب 
شد دیگر کشورها که این مشکلات را نداشتند 
از ایــران اسلامی مقداری سبقت بگیرند. امروز 
ترکیه و چین بخش عمده بازار عراق را در اختیار 
دارند، درصورتی که قبلاً این بازارها برای ایران باز 
بود. دولت دکتر رئیسی شکل رابطه با همسایگان 
و عراق را به توافقات و برجام گره نزده است و برای 
ارتباط   گیری اقدامات مؤثری انجام داده که به مرور 
می تواند روابط اقتصادی و بازگشت به بازار عراق 

را ترمیم کند.

گفت وگوهای ایران و عربستان چه سودی برای  ◾
عراق دارد؟

هر رابطه مثبت بین تهران و ریاض موجب کاهش 
تنش ها در منطقه به خصوص عــراق می شود. 
عراق زمین بکر است و هر دو طرف می توانند برای 
ساخت آن سرمایه گذاری اقتصادی بکنند و با 
تعامل به صلح کمک کنند. تفاهم منطقه ای ایران 
و عربستان نه فقط در عراق بلکه در سوریه و یمن و 
بحرین و در توافقات هسته ای نمایان شود. شرافت 
و حکمت نظام ایران و رهبران آن بر کسی پوشیده 
نیست. امیدواریم عربستان هم قدری حکیمانه 
برخورد کند و با زبان سیاست و عقل، خودش را در 

منطقه بازتعریف کند.
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»نه جنوبی، نه شمالی« به جای »نه شرقی، نه غربی«حمله راکتی به پایگاه نظامیان آمریکایی در سوریه
برخی منابع خبری از حمله راکتی به پایگاه اشغالگران 
آمریکایی در استان الحسکه در سوریه خبر داده انــد. 
به گزارش فارس، برخی منابع خبری با اشاره به ادامه 
درگــیــری میان نیروهای دموکراتیک سوریه)قسد( و 
تروریست های داعشی در استان الحسکه از شلیک 
حــداقــل چــهــارمــوشــک کاتیوشا بــه پــایــگــاه نظامیان 

آمریکایی در منطقه الشدادی در الحسکه خبر داده اند. 
کانال خبری صابرین نیوز با اشــاره به ایــن موضوع از 
شنیده شــدن چند انفجار و مشاهده شــدن دود در 
اطــراف این پایگاه خبر داده اســت. برخی منابع دیگر 
نیز از مجروح شدن چندین نفر در اثر این حمله راکتی 

گفته اند.

قیس الــخــزعــلــی، دبــیــر کــل عصائب اهــل الــحــق روز 
 گذشته گــفــت: حـــوادث امنیتی اخــیــر در عـــراق کار 

اسرائیل است. 
ــزود اسرائیل در اربیل و الانــبــار و بغداد حضور  او اف
ــه شرقی،  و فعالیت جــدی دارد. او دربـــاره شــعــار »ن
نــه غــربــی« کــه مقتدی صــدر مــطــرح می کند، اظهار 

ــــران و آمــریــکــا در امــور   کـــرد مــنــظــور صـــدر دخــالــت ای
عراق است. 

اما شاید این حرف من عجیب باشد؛ ایران  و آمریکا در 
حال حاضر کمترین دخالت را در امور عراق دارند. بهتر 
است شعار را به »نه شمالی، نه جنوبی« تغییر دهیم 

تا شامل ترکیه و امارات باشد.

زین العابدین الحیدری

مدیر شبکه الأیام عراق

  حسین محمدی اصل    عراق در تب و تاب  انتخاب 
نخست وزیر جدید است و مردم این کشور چشم انتظار 

خدماتی هستند که سالیان متمادی از آن ها محروم 
بوده اند. انتخابات زودهنگام امری نوین در قاموس 

سیاسی عراق بود و بالاخره برگزار شد. اگرچه بسیاری از 

جریانات سیاسی نتایج انتخابات زودهنگام را نپذیرفتند 
و به این نتیجه رسیدند که نتایج مورد دستکاری 

سازمان یافته قرار گرفته است. اما سرانجام دادگاه عالی 
عراق رأی به صحت انتخابات داد و مجلس تشکیل جلسه 

داده و رئیس آن ابقا شد. حالا جریانات سیاسی عراق 

در حال گفت وگو هستند و این روزها در صدر اخبار 
تلاش مقتدی صدر برای انتخاب نخست وزیر به چشم 
می خورد. عراق، متحد راهبردی و همسایه جمهوری 

اسلامی ایران است و کسب اطلاع دقیق از وقایع این 
سرزمین از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

تا تهدیدها هستتا تهدیدها هست
 مقاومت مسلح می ماند مقاومت مسلح می ماند

مدیرشبکهالایاممجلساعلایعراقازفضایسیاسیاینکشورمیگوید


